ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 16/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA SIMPLIFICADO DO CONCURSO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2024,
de Abertura das Inscrições ao XV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Goiás – 2024,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.288, de 16/05/2024, RESOLVE:

1. Retificar o Anexo I do Edital nº 01/2024, que contém o cronograma simplificado do concurso, conforme abaixo:

ANEXO I

                                                 CRONOGRAMA SIMPLIFICADO RETIFICADO

Evento Data prevista
Publicação do resultado preliminar da prova oral 10/12/2024

Acesso à gravação em áudio e vídeo da prova oral 06/01/2025

Publicação do resultado da prova oral, após recurso, e resulta-
do preliminar da avaliação dos títulos

24/01/2025

Publicação do resultado da avaliação dos títulos, após re-
curso, e resultado final do concurso

11/02/2025

Observação: cronograma sujeito a alteração.

Goiânia-GO, 02 de dezembro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO
SUBSTITUTO

	ESTADO DE GOIÁS
	PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
	XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS
	EDITAL Nº 16/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA SIMPLIFICADO DO CONCURSO